
COMUNE DI S. SALVATORE DI FITALIA 
 

CITTA’ METROPOLITANA di MESSINA

I Settore - Servizio Economico
Finanziario - Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE        N.  151  DEL   04/09/2024

REGISTRO GENERALE N. 435 DEL  04/09/2024

OGGETTO: ATTO RICOGNITIVO PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI E
FORNITURE DEL PROGETTO INTERVENTO PER SERVIZI E
INFRASTRUTTURE SOCIALI DI COMUNITÀ DA FINANZIARE
NELL'AMBITO DEL PNRR,  MISSIONE N.  5  'INCLUSIONE  E
COESIONE'  DEL  PIANO  NAZIONALE  RIPRESA  E
RESILIENZA  (PNRR),  COMPONENTE  3:  'INTERVENTI
SPECIALI  PER  LA  COESIONE  TERRITORIALE'  -
INVESTIMENTO 1: 'STRATEGIA NAZIONALE PER LE AREE
INTERNE - LINEA DI INTERVENTO 1.1.1 'POTENZIAMENTO
DEI  SERVIZI  E  DELLE  INFRASTRUTTURE  SOCIALI  DI
COMUNITÀ'  FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA  -
NEXTGENERATION EU. APPROVAZIONE PROGETTAZIONE
UNICA PER SERVIZI E FORNITURA AI SENSI DELL'ART. 23
DEL  CODICE  DEI  CONTRATTI  PUBBLICA  AI  FINI
DELL'ESPLETAMENTO  DI  GARA  D'APPALTO  PER



L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  PREVISTI  IN  PROGETTO.
'EASY WORK' - CUP H21G2200004000611S10.

Il giorno 04/09/2024 nella Casa Comunale, il sottoscritto Maria Alfonsa Franchina
nella qualità di Responsabile della Posizione Organizzativa del I Settore - Servizio
Economico Finanziario - Servizi alla Persona giusta determinazione del Sindaco
n.01 del 02/01/2024, avvalendosi delle facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il
seguente provvedimento:



Determinazione n. 151 del 04/09/2024

OGGETTO: ATTO RICOGNITIVO PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI E FORNITURE DEL PROGETTO
INTERVENTO  PER  SERVIZI  E  INFRASTRUTTURE  SOCIALI  DI  COMUNITÀ  DA
FINANZIARE NELL'AMBITO DEL PNRR, MISSIONE N. 5 'INCLUSIONE E COESIONE' DEL
PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR),  COMPONENTE 3:  'INTERVENTI
SPECIALI  PER  LA  COESIONE  TERRITORIALE'  -  INVESTIMENTO  1:  'STRATEGIA
NAZIONALE PER LE AREE INTERNE - LINEA DI INTERVENTO 1.1.1 'POTENZIAMENTO
DEI  SERVIZI  E  DELLE  INFRASTRUTTURE  SOCIALI  DI  COMUNITÀ'  FINANZIATO
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATION EU. APPROVAZIONE PROGETTAZIONE
UNICA PER SERVIZI E FORNITURA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL CODICE DEI CONTRATTI
PUBBLICA AI FINI DELL'ESPLETAMENTO DI GARA D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI PREVISTI IN PROGETTO. 'EASY WORK' - CUP H21G2200004000611S10.

IL RESPONSABILE
I SETTORE - SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO - SERVIZI ALLA PERSONA

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per Servizi e infrastrutture Sociali di
comunità da finanziarie nell’ambito del PNRR, Missione n. 5 "Inclusione e Coesione" del Piano nazionale
ripresa e resilienza (PNRR), Componente 3:  investimento 1: "Strategia nazionale per le aree interne - Linea
di  intervento  1.1.1  "Potenziamento  dei  servizi  e  delle  infrastrutture  sociali  di  comunità”  finanziato
dall’Unione Europea – NewGenerationEU;

DATO ATTO che in esecuzione alle delibere di G.C. n.  61 del 27.04.2022 del Comune di San Salvatore di
Fitalia  e  n.  81  del  27.04.2022  del  Comune  di  Comune  di  Calati  Mamertino  ,  in  data  29.04.2022  i
rappresentanti legali dei due enti hanno proceduto alla sottoscrizione dell’accordo per la presentazione di un
numero massimo di tre proposte progettuali di importo complessivo fino all'importo di € 1.000.000,00;

CHE il Comune di San Salvatore di Fitalia è stato individuato quale ente capofila del predetto  accordo a cui
sono delegati tutti gli adempimenti necessari sia per la partecipazione all’avviso sia quelli inerenti la gestione
nel caso di ottenimento del finanziamento;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 65 del 03.05.2022 con la quale è stato disposto di procedere alla
presentazione del progetto denominato " EASY WORK" per concorrere al finanziamento dello stesso con i
fondi  disponibili  sull'Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  Proposte  di  intervento  per  Servizi  e
Infrastrutture Sociali di comunità da finanziare nell'ambito del PNRR, Missione n. 5 "Inclusione e Coesione"
del  Piano  nazionale  ripresa  e  resilienza  (PNRR),  Componente  3:  "Interventi  speciali  per  la  coesione
territoriale"  -  Investimento  1:  "Strategia  nazionale  per  le  aree  interne  -  Linea  di  intervento  1.1.1
«Potenziamento  dei  servizi  e  delle  infrastrutture  sociali  di  comunità"  finanziato  dall'Unione  europea  -
NextGenerationEU;

CHE con decreto del Direttore Generale dell’Agenzia per la Coesione Territoriale n. 440 del 9 dicembre
2022 è stata approvata la graduatoria revisionata con decreto del Direttore Generale N.51 del 14 marzo 2023,
dalla  quale  risulta  l’ammissibilità  al  finanziamento  con  risorse  PNRR  del  progetto  20969  CUP
H21G22000040006  presentato  dal  soggetto  attuatore  SAN  SALVATORE  DI  FITALIA  -  GALATI
MAMERTINO (ACCORDO ART.15  241/90)  (CAPOFILA:  SAN SALVATORE DI  FITALIA),  per  un
importo di euro 335.990,00 (diconsi trecentotrentacinquemilanovecentonovanta / 00);

VISTO l’accordo di concessione di finanziamento Codice convenzione ReGis 2000108428 - Progetto ID
000000000010001210182023/20969,  prot.   ACT  9600-20969  del  30  marzo  2023  sottoscritto  tra  il
rappresentante dell’Agenzia per la Coesione Territoriale ed il Soggetto attuatore del progetto Comune capo
fila di San Salvatore di Fitalia, relativo alla regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo
relativi al progetto dal titolo "EASY WORK", CUP H21G22000040006, individuato nella graduatoria unica
con  identificativo  domanda  n.  20969,  ID  ReGis  000000000010001210182023,  identificativo  univoco
MYZ0NBN6;



Determinazione n. 151 del 04/09/2024

VISTO il progetto denominato "EASY WORK” predisposto come progettazione unica per servizi e fornitura
ai sensi dell'art. 23 del Codice dei Contratti Pubblici, dal Responsabile dei servizi sociali e composto dai
seguenti  elaborati:  Relazione  tecnico  descrittiva,   Capitolato  Speciale  d'appalto,  Requisiti  tecnico
professionali  e  di  capacita economico finanziaria,  Criteri  di  aggiudicazione,  Calcolo della  spesa,  quadro
economico,  Cronoprogramma delle attività;

CONSIDERATO CHE dall’esame del progetto “ESAY WORK”,  si è ritenuto di dover attualizzare le voci
di attività ed interventi relativi, con conseguente rimodulazione del cronoprogramma e per effetto del quadro
economico di spesa,  rapportandolo all’effettivo periodo di realizzazione da concludere entro  il 30.6.2025,
come  meglio  specificato  nell’allegato  A)  della  presente,  fermo  restando  il  rispetto  del  finanziamento
complessivo del progetto;

VISTO il verbale di intesa tra i rappresentanti degli enti convenzionati Comune di San Salvatore di Fitalia e
Comune di Galati Mamertino, sottoscritto il 08.07.2024, con il quale si è dato mandato all’Ente capofila San
Salvatore di Fitalia di procedere alla necessaria rimodulazione delle voci di attività ed interventi relativi con
conseguente rimodulazione del cronoprogramma e per effetto del quadro economico di spesa del progetto
denominato " EASY WORK",;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n.97 del 12.07.2024, con la quale è stato disposto:

“DI  PROCEDERE alla  rimodulazione  delle  voci  di  attività  ed  interventi  relativi  con  conseguente
rimodulazione del cronoprogramma e per effetto del quadro economico di spesa del progetto denominato "
EASY WORK", come meglio specificato nel citato allegato A), fermo restando il rispetto del finanziamento
complessivo del progetto;

DI ASSEGNARE le risorse di € 335.990,00 al Responsabile dei Servizi Sociali, nonché di fornire atto di
indirizzo ai fini dell’adozione di tutti gli atti consequenziali scaturenti dalla presente deliberazione, ivi fini
della conclusione dell’iter relativo al finanziamento del progetto “ESAY WORK” come meglio descritto in
premessa”;

VISTO il  quadro  di  economico  allegato  al  progetto  come  rimodulato  con  la  citata  delibera  di  G.C.
n.97/2024;  

CONSIDERATO  che nel  rispetto di  quanto previsto nel  citato quadro di  spesa inerente le attività ed
interventi da realizzare, occorre attivare le procedure di affidamento per i  servizi e forniture di seguito
riportate con esclusione delle somme previste per gli Incentivi di cui all’art. 45 del D. lgs 36/2023 pari ad €.
5.419,00:

1
CONSULENZE CORSI DI FORMAZIONE
Esperti, tutor, spese di gestione da specificare nel 
capitolato generale d’oneri)

Costi netti Iva al 22% Totale
€ 100.865,58 € 22.190,42 € 123.056,00

2
CORSO DI ALFABETIZZAZIONE PER PROFUGHI DI GUERRA

Espetti, tutor, spese di gestione da specificare
nel capitolato generale d’oneri)

Costi netti Iva al 22% Totale
€. 38.000,00 €. 8.360,00 €. 46.360,00

    
3

LABORATORI IDENTITA’ SICILIANA
Espetti, tutor, spese di gestione da specificare nel 
capitolato generale d’oneri)

Costi netti Iva al 22% Totale
€ 28.000,00 € 6.160,00 € 34.160,00

4
SUPPORTO RENDICONTAZIONE E 
CONSULENZA

Costi netti Iva al 22% Totale
€ 18.160,00 € 3.995,00 € 22.155,00

5 ACQUISTO TABLET Costi netti Iva al 22% Totale
€ 2.000,00 € 440,00 € 2.440,00

6 GETTONE DI PRESENZA PER MESI 8 X 20 PARTECIPANTI € 102.400,00



Determinazione n. 151 del 04/09/2024

POSTO CHE, trattandosi di appalti di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 50, comma 1, del D. Lgs.
36/2023 e fermo restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, questa Amministrazione può aprire un confronto
competitivo avvalendosi della piattaforma di approvvigionamento digitale conforme al disposto dell'art. 25
del D. Lgs. n. 36/2023 MEPA;
DATO ATTO 

 che  l’art.  17,  comma  1,  del  d.lgs.  36/2023  prevede  che  prima  dell’avvio  delle  procedure  di
affidamento dei  contratti  pubblici  le  stazioni  appaltanti  e  gli  enti  concedenti,  con apposito  atto,
adottano la decisione di contrarre individuando gli  elementi essenziali  del contratto e i  criteri  di
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 che ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato alla
stipulazione di contratti per l’affidamento di servizi e forniture sopra riportati:

RITENUTO CHE: 
 PER  LE  CONSULENZE  CORSI  DI  FORMAZIONE  la  scelta  del  contraente  sarà  effettuata  mediate

procedura negoziata senza bando, da condursi mediante strumento telematico di negoziazione con
RDO ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e previo avviso per manifestazione di
interesse entro il 30.09.2024;

 CHE il  CORSO DI ALFABETIZZAZIONE PER PROFUGHI DI GUERRA la procedura di gara
sarà attivata successivamente alla conclusione dei corsi e comunque effettuata mediate procedura
negoziata senza bando, da condursi mediante strumento telematico di negoziazione con RDO  ai
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e previo  avviso per manifestazione di
interesse entro il 30.11.2024;

 CHE  per  I  LABORATORI  IDENTITA’  SICILIANA  le  procedure  di  gara  saranno  attivati
successivamente  alla  conclusione dei  corsi  e  comunque  effettuata  mediate  procedura negoziata
senza bando, da condursi mediante strumento telematico di negoziazione con RDO ai sensi dell’art.
50, comma 1, lett.  b) del D. Lgs. 36/2023 e previo  avviso per la manifestazione di interesse e
comunque entro 31.12.2024;

 CHE per il  SUPPORTO ALLA RENDICONTAZIONE E CONSULENZA, e della fornitura di
TABLET la scelta del contraente avverrà mediante affidamento diretto come previsto dall’art. 50,
lettera b) del D. Lgs. 36/2023; 

 CHE la spesa prevista per il gettone di presenza sarà assegnata all’aggiudicatario da erogare ai
partecipanti  in  correlazione  all’effettiva  presenza  documentata,  pertanto  non  necessita  attivare
alcuna procedura di gara;

DATO ATTO che per i servizi e forniture di cui sopra, tenuto conto dei relativi importi si procederà ad
adottare apposita determina con approvazione, ove occorra, degli atti necessari (modalità di partecipazione,
disciplinare, capitolato, ecc.) per l’attivazione delle procedure di gara tramite la piattaforma MEPA con RDO
e/o affidamenti diretti ai sensi dell’art. 50, D. Lgs. 31 Marzo 2023 n° 36, e dell’art. 1, comma 450, della
Legge n. 296/2006; 
RICONOSCIUTA la competenza ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali,
D. Lgs. n. 267/2000; 
ATTESTATO che la sottoscritta non si trova in situazioni di conflitto di interesse alcuno, anche potenziale,
in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 7 del
D.P.R. n. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di San Salvatore di Fitalia; 
ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei
pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le
regole di finanza pubblica; 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1, del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul
sistema dei controlli; 

VISTA la delibera di C.C. n. 8  del 04.04.2024  con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
2024/2026 ove risulta allocata la previsione di  spesa di  € 335.990,00 relativa al citato progetto “ESAY
WORK” al cap. n. 110403081;

VISTI: 
- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
procedimenti amministrativi”; 



Determinazione n. 151 del 04/09/2024

- il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. n. 36/2023; 
- l’O.AA.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

DETERMINA
 
1.  DI  DICHIARARE  quanto  in  premessa  e  gli  allegati  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
determinato; 
2.  DI  DARE ATTO CHE,  si  procederà  ad  attivare  le  procedure di  gara  per  forniture  e  servizi  tramite
piattaforma MEPA conforme al disposto dell'art. 25 del D. Lgs. n. 36/2023, come di seguito specificati: 

 PER  LE  CONSULENZE  CORSI  DI  FORMAZIONE  la  scelta  del  contraente  sarà  effettuata
mediate  procedura  negoziata  senza  bando,  da  condursi  mediante  strumento  telematico  di
negoziazione con RDO ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e previo avviso
per manifestazione di interesse entro il 15.09.2024;

 PER il  CORSO DI ALFABETIZZAZIONE PER PROFUGHI DI GUERRA la procedura di gara
sarà attivata successivamente alla conclusione dei corsi e comunque effettuata mediate procedura
negoziata senza bando, da condursi mediante strumento telematico di negoziazione con RDO  ai
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e previo  avviso per manifestazione di
interesse entro il 30.11.2024;

 PER  I  LABORATORI  IDENTITA’  SICILIANA  le  procedure  di  gara  saranno  attivati
successivamente  alla  conclusione dei  corsi  e  comunque  effettuata  mediate  procedura negoziata
senza bando, da condursi mediante strumento telematico di negoziazione con RDO ai sensi dell’art.
50, comma 1, lett.  b) del D. Lgs. 36/2023 e previo  avviso per la manifestazione di interesse e
comunque entro 31.12.2024;

 PER  il  SUPPORTO  ALLA  RENDICONTAZIONE  E  CONSULENZA,  e  della  fornitura  di
TABLET la scelta del contraente avverrà mediante affidamento diretto come previsto dall’art. 50,
lettera b) del D. Lgs. 36/2023; 

 LA  spesa  prevista  per  il  gettone  di  presenza  sarà  assegnata  all’aggiudicatario  da  erogare  ai
partecipanti  in correlazione all’effettiva presenza documentata e pertanto non necessita  attivare
alcuna procedura di gara;

3. DI DARE ATTO CHE per i servizi e forniture di cui al punto 2), ove occorra, si procederà ad adottare
apposita determina di approvazione degli atti necessari (modalità di partecipazione, disciplinare, capitolato,
ecc.) per l’attivazione delle procedure di gara tramite la piattaforma MEPA; 
4.  DI  DARE  ATTO  CHE  l’impegno  di  spesa  effettivo  a  favore  dell’aggiudicatario,  nella  misura
effettivamente  determinata  a  seguito  dell'aggiudicazione,  verrà  assunto  con  successiva  determinazione,
precisandosi  sin  da  ora  che  i  capitoli  di  spesa  del  Bilancio  di  Previsione  vigente  presenta  sufficiente
disponibilità perché si possa far fronte ai pagamenti conseguenti all'aggiudicazione di che trattasi e che per
gli esercizi ulteriori si procederà come da normativa vigente; 
5.  DI  DARE  ATTO  che,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.267/2000,  è  stato  accertato
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa che si assume
con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica
come,  per  altro,  accertato  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto  da  parte  del  Responsabile  dell’Area
contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, e dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267; 
6. DI DARE ATTO, altresì, che la stazione appaltante ha facoltà di revocare in autotutela, ai sensi dell’art.
21 quinquies della L. n. 241/1990, in qualsiasi momento la procedura attivata o comunque di non espletare la
stessa per sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto
non prevedibile al momento dell'adozione del provvedimento o di nuova valutazione dell'interesse pubblico
originario, dandone comunicazione ai concorrenti o agli operatori potenzialmente interessati, anche mediante
idoneo avviso pubblicato sul profilo del committente nella sezione “Gare e Appalti”, senza che gli stessi
possano vantare alcuna pretesa a riguardo, assicurando il regolare flusso delle informazioni e dei dati dal
responsabile del progetto (flusso in partenza) al responsabile della trasparenza (flusso in arrivo), in modo tale
che la  pubblicazione venga assicurata  nei  tempi  e  con modalità  idonee ad assicurare  l'assolvimento dei
vigenti obblighi di pubblicazione. 
7. DI DARE ATTO che il RUP, giusta determina n. 5 del 01.09.2022 R.G., è stato individuato nella persona
della sottoscritta Rag. Franchina M. Alfonsa e che lo stesso non si trova in alcuna delle ipotesi di conflitto
d’interessi  previste  dalla  disciplina  applicabile,  demandando  allo  stesso  anche  per  mezzo  degli  Uffici



Determinazione n. 151 del 04/09/2024

competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione, ivi compresi gli adempimenti in
materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione
dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9, del D. lgs n. 36/2023; 
8. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 
- va trasmessa al Responsabile del Settore Finanziario e Contabile dell'Ente, per le procedure di contabilità; 
- va pubblicata all'Albo Pretorio - On line di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 
- va pubblicata in Amministrazione trasparente ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 
- va inserita nell'apposito fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Settore Affari Generali e Segreteria.

Il Responsabile
I Settore - Servizio Economico Finanziario - Servizi alla Persona

Maria Alfonsa Franchina

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FRANCHINA MARIA ALFONSA in data 04/09/2024



COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA
Provincia di Messina

Determinazione I Settore - Servizio Economico Finanziario - Servizi alla Persona nr.151 del 04/09/2024

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ATTO RICOGNITIVO PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI E FORNITURE DEL PROGETTO INTERVENTO PER SERVIZI E
INFRASTRUTTURE SOCIALI DI COMUNITÀ easy work

0000033 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99912.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1104030812024

335.990,00Importo:04/09/2024Data:2024 1132/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

POTENZIAMENTO DEI SERVIZI E DELLE INFRASTRUTTURE SOCIALI DI COMUNITA' -
MISURA M5C3I1.1.1 EASY WORK

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 SAN SALVATORE DI FITALIA li, 04/09/2024



COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA

Pareri

205

ATTO RICOGNITIVO PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI E FORNITURE DEL PROGETTO
INTERVENTO PER SERVIZI E INFRASTRUTTURE SOCIALI DI COMUNITÀ DA FINANZIARE
NELL'AMBITO DEL PNRR, MISSIONE N. 5 "INCLUSIONE E COESIONE" DEL PIANO NAZIONALE
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), COMPONENTE 3: "INTERVENTI SPECIALI PER LA COESIONE
TERRITORIALE" - INVESTIMENTO 1: "STRATEGIA NAZIONALE PER LE AREE INTERNE - LINEA
DI INTERVENTO 1.1.1 "POTENZIAMENTO DEI SERVIZI E DELLE INFRASTRUTTURE SOCIALI DI
COMUNITÀ" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATION EU. APPROVAZIONE
PROGETTAZIONE UNICA PER SERVIZI E FORNITURA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL CODICE DEI
CONTRATTI PUBBLICA AI FINI DELL'ESPLETAMENTO DI GARA D'APPALTO PER
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PREVISTI IN PROGETTO. "EASY WORK" - CUP
H21G2200004000611S10.

2024

Ufficio Servizi alla Persona

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/09/2024Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Alfonsa Franchina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FRANCHINA MARIA ALFONSA in data 04/09/2024



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  il  ______________

mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal

____________ al _____________

San Salvatore di Fitalia, ___________________

IL SEGRETARIO COMUNALE


